
    Ohlášky 10.12.2023  pro farnosti:  Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín 

Neděle 10.12.        2. neděle adventní   
 Velké Losiny        7.45 – svátost smíření 
      8.15 – MS na úmysl dárce  
 Loučná      9.45 – MS za rodinu Kubátovu   
  Sobotín  11.15 – MS za rodinu Ponížilovu 

Sobotín u rodin  15.30 – příprava na první svaté přijímání  
Loučná u rodin  18.00 – příprava na první svaté přijímání 

__________________________________________________________________________ 

Pondělí 11.12.                    
Velké Losiny    16.30 – svátost smíření 
   17.00 – MS za + rodiče Burešovy a jejich + příbuzné  

Úterý 12.12.   
Středa 13.12.    Památka sv. Lucie, panny a mučednice    

Velké Losiny    17.00 – 18.00 - kostel otevřen k tiché adoraci  
Loučná škola   13.00 – náboženství pro mladší školáky  

14.00 – náboženství pro starší školáky   
Čtvrtek 14.12.                   Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 

Velké Losiny   6.30 – MS s roráty 
Sobotín                         17.15 – svátostná adorace 
Sobotín  18.00 – MS s roráty 

 
Pátek 15.12.               

Sobotín škola   12.00 – náboženství  
Velké Losiny fara  15.00 – náboženství 
Velké Losiny    16.30 – svátost smíření  

17.00 – MS za + rodiče Dujkovy a * rodinu  
Velké Losiny u rodin 18.00 – příprava na první svaté přijímání 

 

Sobota 16.12.   
Loučná      6.30 – svátost smíření 

   7.00 – MS s  roráty 
Velké Losiny  
   Kostel    9.00 – zdobení vánočních stromků, příprava betléma a úklid kostela    
   lázeňská kaple   16.00 – MS za farníky 
   kostel   17.00 – 18.00 - svátostná adorace 
                                        

Neděle 17.12.        3. neděle adventní   
 Velké Losiny        7.45 – svátost smíření 
      8.15 – MS za + a * rodinu Hetmánkovu    
 Loučná      9.45 – MS za * a + rodinu Poláškovu a Domeslovu     
  Sobotín  11.15 – MS za rodinu Čičákovu 
 Šumperk  15.00 – 18.00 – adventní svátost smíření šumperského děkanátu 
 Přípravy na první svaté přijímání nebudou!!! 
  
ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH STROMKŮ BUDE V LOUČNÉ : v       

                                                                       V SOBOTÍNĚ:  v úterý 19.12.2023 v 9.00 hod. 

 

   



Za lavicemi je děkanátní časopis Tam & Tam a Milujte se, kalendáře a vánoční pohlednice. V novém čísle 

časopisu Tam & Tam je rozpis vánočních bohoslužeb a zpovídání. Zpovědní dny budou poslední týden před 

Štědrým dnem. V loučné a Sobotíně ve středu a v Losinách v pátek.  Protože Štědrý den vychází na neděli, 

bude bohoslužba 4. neděle adventní jenom ve Velkých Losinách v 10 hod. Půlnoční mše svaté budou jako 

obvykle. 

 Vánoce - plnomocné odpustky 

Při příležitosti 800. výročí "Vánoce v Grecciu" udělila Apoštolská penitenciárie všem věřícím, kteří od 8. 
prosince 2023 (Slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie) do 2. února 2024 (Svátek Uvedení Páně do 
chrámu) navštíví kostel, svěřený františkánům, minoritům a kapucínům kdekoli na světě. V naší diecézi to 
jsou kostel Zvěstování Páně v Uherském Hradišti, kostel sv. Josefa v Moravské Třebové a kostel Zvěstování 
Páně bratří kapucínů v Olomouci. Věřící, kteří setrvají v modlitbě před jesličkami, mohou za obvyklých 
podmínek získat plnomocné odpustky. Také ti, kteří jsou nemocní a nemohou navštívit tyto kostely, mohou 
získat plnomocné odpustky, když obětují svoje utrpení Pánu nebo vykonají nějaký skutek zbožnosti. 

 

Ke ztišení v adventní době zveme k ranním rorátům - budou v Losinách ve čtvrtek v 6.30 hod., v Sobotíně ve 

čtvrtek v 18.00 hod. a v Loučné v sobotu v 7.00 hod. ráno. 

V postní době jsme se pravidelně zapojujeme do aktivity postních kasiček. Nabízím podobnou adventní aktivitu pro 

dospělé i pro děti a mládež. Dospělí mohou hodnotu toho, co si v adventní době odřeknou poslat na libovolný dobrý účel 

– Charitu, křesťanská média apod. Děti a mládež mohou ušetřené penízky přinést do kostela do kasičky a pak se za ně 

koupí  ovce / koza pro potřebné  nemajetné rodiny v chudých zemích (cca 700,-Kč). Kasička bude na stolku s obětními 

dary.  

Loučná: u vchodu do kostela je nástěnka , kde jsou jednotlivé ctnosti a také adventní úkoly a předsevzetí k rozebrání.  

Podhájská: V termínu od úterý 16.1.2024 do neděle 21.1. 2024 máme možnost jet do termálů s otcem Františkem 

Eliášem. Pobyt s polopenzí  je v areálu Borinka, odkud je přímý přístup k bazénům. Cena za dvoulůžkový pokoj je 150,- 

Euro pro dvě osoby / noc / polopenze / welness s termálním bazénem. Doprava je vlastní.     Každý den je mše svatá.  

2. a 3. neděli adventní po mši svaté bude možnost zakoupit si víno z Arcibiskupských sklepů:  

* Muškát moravský 150,-  

* Pinot Noir 150,- 

* Merlot 300,- 

* Cuvée Velehrad (Chardonay + Hibernal – panenská úroda) 300,- 

* Pinot Blanc (výběr z hroznů - sladké) 350,- 

 
 
 



 


